



Grønning Buus Udlejning ApS

Højdedraget 34, 9530 Støvring

CVR-nr. 40 73 59 92

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Søren Grønning Buus
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grønning Buus Udlejning ApS Højdedraget 34 9530 Støvring
	CVR-nr.: 40 73 59 92
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Grønning Buus, Direktør
Revisor	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udleje boliger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 58.510 mod 94.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 197.619 mod 83.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	58.510	94
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	0	36
2 Personaleomkostninger	0	-15
Driftsresultat	58.510	115
Øvrige finansielle indtægter	118.836	91
3 Øvrige finansielle omkostninger	-124.944	-100
Resultat før skat	52.402	106
Skat af årets resultat	145.217	-23
Årets resultat	197.619	83
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	197.619	83
Disponeret i alt	197.619	83
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	205.671	0

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>2.955.542</u>	<u>2.955</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.955.542</u>	<u>2.955</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.955.542</u>	<u>2.955</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	25.000	74
	Andre tilgodehavender	1.908.100	2.203
5	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>226.228</u>	<u>171</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.159.328</u>	<u>2.448</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.159.328</u>	<u>2.448</u>
	Aktiver i alt	<u>5.114.870</u>	<u>5.403</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	40.000	40
	Overført resultat	1.312.588	1.115
	Egenkapital i alt	1.352.588	1.155
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	61.737	58
	Hensatte forpligtelser i alt	61.737	58
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	1.615.615	1.648
	Deposita	19.500	38
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.635.115	1.686
	Gæld til pengeinstitutter	476.989	696
	Anden gæld	1.588.441	1.808
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.065.430	2.504
	Gældsforpligtelser i alt	3.700.545	4.190
	Passiver i alt	5.114.870	5.403
8	Oplysninger om dagsværdi		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	2023	2022
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	0	36
	0	36
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	15
	0	15
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	1
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	124.944	100
	124.944	100
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	2.726.430	2.550
Tilgang i årets løb	0	177
Kostpris 31. december 2023	2.726.430	2.727
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	229.112	192
Årets regulering til dagsværdi	0	36
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	229.112	228
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.955.542	2.955

Selskabets investeringsejendomme består af boligejendomme i Støvring.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

Boligejendomme - Højeste afkastprocent (%)	6,50	6,50
Boligejendomme - Laveste afkastprocent (%)	5,20	5,20
Driftsresultat (kr.)	177.564	176.598

5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2023
Direktion	11,90	0	226.228
Tilgodehavendet er indbetalt i 2024.			

6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.648.139	1.680
Heraf forfalder inden for 1 år	-32.524	-32
	<u>1.615.615</u>	<u>1.648</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.468.000</u>	<u>1.511</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.616 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.956 t.kr.

8. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>2.955.542</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser mv.
